

RVNL/SECY/STEX/2025

22.05.2025

National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, Plot no. C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051. Scrip: RVNL	BSE Ltd. Department of Corporate Service, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai- 400 001. Scrip: 542649
--	---

Sub: Publication of Audited Financial Results (Standalone & Consolidated) for the quarter & year ended 31st March, 2025

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, please find attached a copy of Audited Financial Results (Standalone & Consolidated) of RVNL for the quarter and year ended 31st March, 2025, as published in Newspapers (English & Hindi).

This is for your information and record

Thanking you,

Yours faithfully,
For Rail Vikas Nigam Limited



(Kalpana Dubey)
Company Secretary & Compliance Officer

कल्पना दूबे / Kalpana Dubey
कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी
Company Secretary & Compliance Officer
रेल विकास निगम लि० / Rail Vikas Nigam Ltd.
(भारत सरकार का उपक्रम) / (A Govt. of India Enterprise)
नई दिल्ली - 110066 / New Delhi - 110066

Banu Mushtaq's *Heart Lamp* bags Int'l Booker

First Kannada title to win the coveted literary award, only second in an Indian language

PRESS TRUST OF INDIA
London, 21 May

Writer, activist and lawyer Banu Mushtaq's short story collection 'Heart Lamp' (Hridaya Deepa) has become the first Kannada title to win the coveted International Booker Prize in London.

Mushtaq described her win as a victory for diversity as she collected the prize on Tuesday night at a ceremony at Tate Modern in London along with her translator Deepa Bhashti, who translated the title from Kannada to English.

The winning collection of 12 short stories chronicles the resilience, resistance, wit, and sisterhood of everyday women in patriarchal communities in southern India, vividly brought to life through a rich tradition of oral storytelling.

"This book was born from the belief that no story is ever small, that in the tapestry of human experience every thread holds the weight of the whole," said Mushtaq.

"In a world that often tries to



Mushtaq described her win as a victory for diversity as she collected the prize on Tuesday night

Historic feat

■ Banu Mushtaq is a practising lawyer from Hassan, Karnataka, engaged in social justice and literary movements

■ *Heart Lamp* reflects the patriarchal struggles of Indian women

■ It is translated from the Kannada 'Hridaya Deepa' into English by Deepa Bhashti

■ Collection of 12 short stories chronicles the everyday lives of women and girls in patriarchal communities of southern India

■ The tales in *Heart Lamp* were written by the 77-year-old over 30 years, from 1990 to 2023

the prize, were written by Mushtaq over a period of over 30 years, from 1990 to 2023.

"They were selected and curated by Bhashti, who was keen to preserve the multilingual nature of southern India. When the characters use Urdu or Arabic words in conversation, these are left in the original, reproducing the unique rhythms of spoken language.

Max Porter, International Booker Prize 2025 Chair of Judges, described the winning title as something genuinely new for English readers.

"A radical translation which ruffles language, to create new textures in a plurality of Englishes. It challenges and expands our understanding of translation," he said.

"This was the book the judges really loved, right from our first reading. It's been a joy to listen to the evolving appreciation of these stories from the different perspectives of the jury. We are thrilled to share this timely and exciting winner of the International Booker Prize 2025 with readers around the world," he said.

divide us, literature remains one of the lost sacred spaces where we can live inside each other's minds, if only for a few pages," she said.

Translator Bhashti added: "What a beautiful win this is for my beautiful language." Lauding Mushtaq's achievement, Karnataka Chief Minister Siddaramaiah said she has raised the flag of Kannada's greatness at the international level.

"Heartiest congratulations to the

proud Kannada writer Banu Mushtaq for winning the International Booker Prize for Literature. This is a time to celebrate Kannada, Kannadigas and Karnataka," Siddaramaiah posted on X.

"I wish she would continue to write meaningfully for many more years and spread the vibe of Kannada to the world," Siddaramaiah said.

"On behalf of all Kannadigas, I would also like to congratulate the

talented author Deepa Bhashti, who has translated her Booker Prize-winning work 'Hridaya Deepa' into English," he added.

While the Booker Prize is the leading literary award in the English-speaking world, the International Booker Prize is awarded annually for a single book, translated into English and published in the UK or Ireland.

The tales in 'Heart Lamp', the first collection of short stories to win

Indians take to private labelling as value reigns supreme: EY survey

AKSHARA SRIVASTAVA
New Delhi, 21 May

A majority of Indian customers are now evaluating their shopping choices according to price, value and pack size, leading to a shift from brand loyalty to private label products.

According to the India edition of the EY Future Consumer Index, 52 per cent consumers are switching to private labels. This growing preference is transforming consumer perceptions and positioning store brands as the favoured alternative to traditional branded options.

As many as 70 per cent of consumers believe that private

labels meet their needs just as effectively as branded products. Notably, 47 per cent of the respondents expressed a willingness to return to a branded product if it offers superior taste, quality or performance, showing that quality is the driving factor for decision-making.

Additionally, 44 per cent of consumers indicated they would switch back to branded products for better value for money, while the same percentage of respondents are also willing to pay a premium for enhancements that improve product performance.

"Consumer behaviour has traditionally evolved in response to changing economic situations, but the current shifts appear to be more permanent.

Retailers are confidently launching private labels and allocating prime shelf space to them while technology is enhancing the shopping experience," said Angshuman Bhat-

tacharya, partner and national leader, consumer products and retail sector, at EY-Parthenon. Retailers are responding to this shift, with 74 per cent of consumers noticing more private label options where they

shop and 70 per cent observing more private label items positioned at eye level on store shelves. Further, a significant 69 per cent of consumers said that store brands and private labels help them save money.

Even when brands turn to innovation and improvements like changing ingredients or formulas to create more value, 34 per cent respondents perceive them as cost-cutting measures rather than genuine innovation.

Furthermore, 59 per cent of consumers indicated that they only purchase branded products when they are on sale, prioritising discounts over brand loyalty.



TECHDIGEST mybs.in/tech

HP launches OmniStudio X AIO

HP has launched its OmniStudio X All-in-One (AIO) PC in India, featuring a 4K 32-inch display. Powered by the latest Intel Core Ultra processor, the PC is priced at ₹1,79,999 and is offered with 32GB DDR5 RAM and 1TB SSD storage. It incorporates AI-powered features, such as the new Pulse Pounding Adaptive Audio.



Apple announces schedule for WWDC 2025

Apple has announced the event schedule for its annual Worldwide Developers Conference (WWDC) 2025, which will take place from June 9 to June 13. Apple will also offer a first look at updates across its operating systems.

Bank of Baroda
www.bankofbaroda.in

INFORMATION TECHNOLOGY DEPARTMENT
BARODA SUN TOWER, MUMBAI

TENDER NOTICE

Bank of Baroda invites proposal for the following:

Sr. No.	Tender Name	Last date for submission of Bid
1	Request for Proposal (RFP) for Empanelment of vendors for supply of SSL Certificates	03 rd June 2025

Details are available on Bank's website www.bankofbaroda.in under Tenders section and Bank's e-Procurement portal. "Addendum", if any, shall be published on Bank's website www.bankofbaroda.in under Tenders section and Bank's e-Procurement portal. Bidders must refer the same before final submission of the proposal.

Place: Mumbai
Date: 22.05.2025

Chief Technology Officer

When industry giants speak, everyone listens.

In-depth Q&As with market mavens — every Monday in Business Standard.

To book your copy, SMS reachbs to 57575 or email order@bsmail.com

Business Standard Insight Out

CCPA issues notice to Uber over 'advance tip' feature

The Central Consumer Protection Authority (CCPA) has issued a notice to ride-hailing platform Uber, seeking an explanation over its "advance tip" feature. Pralhad Joshi, Union minister for consumer affairs, said in a post on X on Wednesday. The minister called the feature "unethical and exploitative", saying that such actions fall under unfair trade practices.

Stating that tipping was a voluntary gesture offered post the service, rather than being a pre-service expectation, the minister wrote, "The practice of 'advance tip' is deeply concerning. Forcing or nudging users to pay a tip in advance, for faster service, is unethical and exploitative. Such actions fall under unfair trade practices. Tip is given as a token of appreciation, not as a matter of right, after the service." **BS REPORTER**

Google to soon incorporate agentic AI capabilities

Google products including search, Chrome, and the Gemini app, will soon come embedded with agentic artificial intelligence (AI) capabilities, which will help users find more personalised results and give the tech giant an edge amid rising competition with its rival AI services like ChatGPT. Sundar Pichai, the chief executive officer of Google's parent firm Alphabet, made the announcement during Google I/O Developer's conference.

Apart from Agentic AI capabilities, Google's Gemini will, with users' permission, start using data from across Google apps to offer more relevant and personalised context, he said. For example, Gemini will be able to search for relevant context across apps such as Gmail, Drive, Docs, and Calendar, and create replies that are more relevant for a particular user, Pichai said. **BS REPORTER**

रेल विकास निगम लिमिटेड
Rail Vikas Nigam Limited
गुणवत्ता, गति एवं पारदर्शिता
(A Government of India Enterprise)
A NAVRATNA CPSE
Driving Progress. Delivering Excellence.



Extract of Standalone/ Consolidated Financial Results for period Ended March 31, 2025

Sl. No.	Particular	Standalone				Consolidated					
		Quarter Ended	Quarter Ended	Quarter Ended	Year Ended	Quarter Ended	Quarter Ended	Quarter Ended	Year Ended		
		31-03-2025	31-12-2024	31-03-2024	31-03-2025	31-03-2024	31-03-2025	31-12-2024	31-03-2025	31-03-2025	31-03-2024
1.	Revenue from Operations	6,345.11	4,590.75	6,700.69	19,869.35	21,732.58	6,426.88	4,567.38	6,714.01	19,923.02	21,878.53
2.	Other Income	193.41	263.57	279.29	1,018.89	1,182.55	187.02	268.68	280.30	999.78	1,185.11
3.	Total Income	6,538.52	4,854.32	6,979.98	20,888.24	22,915.13	6,613.90	4,836.06	6,994.31	20,922.80	23,063.64
4.	Profit Before Tax (PBT)	457.19	394.55	579.27	1,550.17	1,939.40	546.20	412.90	624.96	1,650.03	2,030.02
5.	Profit After Tax (PAT)	373.34	294.99	433.32	1,188.62	1,462.95	459.12	311.58	478.40	1,281.52	1,550.87
6.	Other Comprehensive Income (OCI):										
(a)	Items that will not be reclassified to Profit and Loss	10.73	(0.12)	0.57	10.38	0.32	10.74	(0.12)	0.57	10.39	0.32
(b)	Income tax relating to items that will not be reclassified to Profit and Loss	(2.70)	0.03	(0.14)	(2.61)	(0.08)	(2.71)	0.03	(0.14)	(2.62)	(0.08)
(c)	Share of other comprehensive income/ (expense) of joint ventures/Associates accounted for using the equity method (net of tax)	-	-	-	-	(0.02)	-	-	(0.02)	(0.04)	(0.04)
7.	Total Comprehensive Income/(loss) for the period/year	381.37	294.90	433.75	1,196.39	1,463.19	467.13	311.49	478.82	1,289.27	1,551.07
8.	Equity Share Capital	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02
9.	Other Equity (excluding Revaluation Reserves)	-	-	-	6,538.70	5,782.26	-	-	-	7,485.69	6,636.81
10.	Earnings per share (EPS)*										
	Basic	1.79	1.41	2.08	5.70	7.02	2.20	1.49	2.29	6.15	7.44
	Diluted	1.79	1.41	2.08	5.70	7.02	2.20	1.49	2.29	6.15	7.44

NOTES:

- The above Audited Standalone/Consolidated Financial Results were reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 21st May 2025.
- The Standalone/Consolidated Financial Results have been reviewed by the Statutory Auditors and consolidated under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended.
- The Standalone/Consolidated Statement of Assets and Liabilities as at 31st March 2025 and Consolidated Statement of Cash Flows for the year ended 31st March 2025 have been disclosed along with audited financial results as per Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended.
- The Company usually receives advance payment from Joint Venture Companies for incurring expenditure on their projects. However, in the case of one joint venture company i.e. Krishnapatnam Railway Company Limited (KRCL), the Company is incurring project expenditures on a regular basis and the total amount receivable from KRCL as on 31st March, 2025 is Rs. 1355.72 crore which includes Rs. 899.95 crore on account of Interest on delayed payment. The application of interest has been changed from compound to simple w.e.f. 1st October 2024, whereas KRCL requested for application of simple interest w.e.f. 01.04.2020. The matter is pending with the Board of Directors of the Company and adjustments if any will be recognized as and when the matter is finalized.
- In view of the representation made by KRCL for waiver of departmental charges and pending decision by the Board of Directors of the Company, the claim for departmental charges @ 5% of the completion cost of the project has not been raised on KRCL by the Company. The matter is pending with the Board of Directors of the Company and adjustment if any will be recognized as and when the matter is finalized.
- The consolidated results for the financial year 2023-24 have been restated to account for differences between the provisional and audited financial statements of joint ventures, associates, and subsidiaries. The audited financials were received after the finalization of the Company's financial statements for FY 2023-24. This restatement has also resulted in a decrease in retained earnings by Rs. 74.75 crore. Furthermore, one of the subsidiary, namely Masakani Paradeep Road Vikas Limited (MPRVL), has further restated its audited balances of FY 2023-24 which resulted in increase of retained earnings by Rs. 0.89 crore.
- Balances of some of the Trade Receivables, Other Assets, Trade and Other Payable accounts are subject to confirmation/reconciliation with the respective parties. The management does not expect to have any material differences affecting the financial statements for the year ended 31st March, 2025.
- Figures for the quarter ended 31st March 2025 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year ended 31st March 2025 and the published year to date figures up to the third quarter of the current financial year.
- The Company hereby declares that the Auditors have issued Audit Report for Standalone/Consolidated Financial Results with unmodified opinion for the financial year ended 31st March 2025.
- The Standalone/Consolidated Financial Statements for the financial year ended 31st March 2025 are subject to review by the Comptroller and Auditor General of India u/s 143 (6) of the Companies Act, 2013.
- The Board of Directors in its meeting held on 21st May 2025 recommended the final dividend of Rs 1.72 per equity share having face value of Rs. 10 each for FY 2024-25, subject to approval by the members of the Company.
- Previous period figures have been regrouped/ reclassified, whenever necessary to conform to the figures of the current period.
- The above is an extract of the detailed format of Quarter & year ended Standalone/Consolidated Financial Results filed with Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The complete format of the Financial Results is available on the Stock Exchange websites at www.bseindia.com, www.nseindia.com and on Company's website www.rvnl.org.

Place: New Delhi,
Dated: 21-05-2025



For and on behalf of the Board of Directors
Sd/-
Pradeep Gaur
Chairman & Managing Director
DIN:07243986

RAIL VIKAS NIGAM LIMITED
Registered office: 1st Floor, August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, R. K. Puram, New Delhi, South Delhi -110066
CIN: L74999DL2003GOI118633 Email: investors@rvnl.org

www.rvnl.org @RailVikas @railvikasindia
rvnl_official @rvnl_official Rail Vikas Nigam Limited

महमूदाबाद को अंतरिम जमानत

उच्चतम न्यायालय ने मामले की जांच के लिए एसआईटी गठित करने के लिए निर्देश

उच्चतम न्यायालय ने ऑपरेशन सिंदूर के संबंध में सोशल मीडिया पर आपत्तिजनक पोस्ट करने के आरोप में गिरफ्तार 'अशोक युनिवर्सिटी' के प्रोफेसर अली खान महमूदाबाद को बुधवार को अंतरिम जमानत दे दी, लेकिन उनके खिलाफ जांच पर रोक लगाने से इनकार कर दिया। न्यायमूर्ति सुर्वकांत और न्यायमूर्ति एन कोटिश्वर सिंह के पीठ ने हरियाणा के पुलिस महानिदेशक (डीजीपी) को निर्देश दिया कि वह मामले की जांच के लिए 24 घंटे के भीतर महानिरीक्षक (आईजी) रैंक के अधिकारी के नेतृत्व में तीन-सदस्यीय विशेष जांच दल (एसआईटी) का गठन करें, जिसमें पुलिस अधीक्षक (एसपी) रैंक की एक महिला अधिकारी भी शामिल हो।



अशोक युनिवर्सिटी के प्रोफेसर महमूदाबाद पर है आपत्तिजनक पोस्ट करने का आरोप

उच्चतम न्यायालय ने कहा कि जांच को जांच में मदद के लिए अंतरिम जमानत दी गई है। शीर्ष अदालत ने महमूदाबाद को अपना पासपोर्ट जमा करने का निर्देश भी दिया। अदालत ने प्रोफेसर के हाल के भारत-पाकिस्तान संघर्ष पर कोई और ऑनलाइन पोस्ट लिखने पर रोक लगा दी और उनसे एसआईटी जांच में सहयोग करने को कहा। पीठ ने कहा कि एसआईटी में सीधे भर्ती किए गए तीन आईपीएस अधिकारी शामिल होने चाहिए, जो हरियाणा के निवासी न हों। पीठ ने

कहा कि आईजी रैंक के अधिकारी के अलावा दो अन्य पुलिस अधीक्षक या उससे ऊपर के रैंक के अधिकारी होने चाहिए। सोनीपत स्थित अशोक युनिवर्सिटी में राजनीति विज्ञान के विभागाध्यक्ष प्रोफेसर को ऑनलाइन पोस्ट मामले की सुनवाई करने वाले पीठ ने प्रोफेसर को शब्दों के चयन पर सवाल उठाते हुए कहा कि इनका इस्तेमाल जानबूझकर दूसरों को अपमानित करने या उन्हें असहज करने के लिए किया गया। न्यायमूर्ति कांत ने कहा, 'शब्दों का चयन जानबूझकर दूसरों को

लेकिन महमूदाबाद के बयानों को कानून की नजर में 'डॉग किसलिंग' (किसी का समर्थन पाने के लिए गुप्त संदेश वाली) भाषा कहा जाता है। अदालत ने कहा, 'इसे हम कानून में 'डॉग किसलिंग' कहते हैं। उन्हें अधिक सम्मानजनक और तटस्थ भाषा का इस्तेमाल करना चाहिए था।'

पीठ ने जांच की ओर से पेश वरिष्ठ अधिकारता कपिल सिब्बल से कहा, 'जब देश में इतनी सारी चीजें हो रही थीं, तो उनके पास इस तरह के शब्दों का इस्तेमाल करने का मौका कहाँ था, जो अपमानजनक और दूसरों को असहज करने वाले हो सकते हैं। वह एक विद्वान व्यक्ति हैं, उनके बारे में यह नहीं कहा जा सकता कि उनके पास शब्दों की कमी है।' पीठ ने प्रोफेसर पर पहलगाय आतंकवादी हमले के संबंध में कोई भी पोस्ट करने पर रोक लगा दी। न्यायमूर्ति कांत ने कहा, 'हर किसी को अपनी बात कहने का अधिकार है, लेकिन क्या अब इस पर इतनी सांप्रदायिक बातें करने का समय आ गया है? देश ने एक बड़ी चुनौती का सामना किया है और अब भी कर रहा है। कुछ दानव दूसरे क्षेत्रों से आए और निर्दोष लोगों पर हमला किया। पूरा देश एकजुट है, लेकिन इस समय, ऐसे बयान क्यों? क्या यह सिर्फ इस मौके पर सस्ती लोकप्रियता हासिल करने के लिए है?'

गूगल की सेवाओं में मिलेगी एजेंटिक एआई सुविधा

आशिष आर्यन



सुंदर पिचाई, सीईओ, गूगल

गूगल के मुख्य कार्यकारी (सीईओ) सुंदर पिचाई ने कहा है कि कंपनी अपनी विभिन्न सेवाओं में शीघ्र ही एजेंटिक आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस (एआई) क्षमताएं जोड़ेगी। गूगल को जिन सेवाओं में यह सुविधा शुरू की जा रही, उनमें सर्च, क्रोम और जेमिनाई ऐप शामिल हैं। गूगल आई/ओ डेवलपर कॉन्फ्रेंस में अपने भाषण के दौरान पिचाई ने कहा कि कंपनी जल्द ही जेमिनाई ऐप में नए 'एजेंट मोड' की शुरुआत करेगी जो उपयोगकर्ताओं को बेहतर व्यक्तिगत नतीजे देने में मदद करेगा। पिचाई गूगल की मूल कंपनी अल्फाबेट के सीईओ भी हैं। पिछले साल दिसंबर में कंपनी ने 'प्रोजेक्ट मैग्निट' नाम से शुरुआती शोध जारी किया था, जिसका उद्देश्य ऐसे एजेंटों पर काम करना था, जो वेब के साथ संवाद कर सकें और उपयोगकर्ताओं के लिए काम कर सकें।

पिचाई ने कहा, 'हम प्रोजेक्ट मैग्निट की कंप्यूटर उपयोग क्षमताओं को जेमिनाई एपीआई के माध्यम से डेवलपर तक ला रहे हैं। ऑटोमेशन एग्जिक्यूटिव और यूआई/एक्स जैसे विश्वसनीय टेस्ट पर हमें से ही इसका इस्तेमाल कर निर्माण शुरू कर रहे हैं और यह इसी गर्मी

के सीजन में अधिक व्यापक रूप से उपलब्ध होगा।' पिचाई ने कहा कि एजेंटिक एआई क्षमताओं के अलावा, गूगल का जेमिनाई उपयोगकर्ताओं की अनुमति के साथ अधिक प्रासंगिक और व्यक्तिगत संदर्भ के हिसाब से सेवाएं देने के लिए गूगल ऐस से डेटा का इस्तेमाल करना शुरू कर देगा। उदाहरण के तौर पर जेमिनाई जैमेल, ड्राइव, डॉक्स और कैलेंडर जैसे ऐप में प्रासंगिक संदर्भ खोज पाएगा और उसके हिसाब से ही ऐसे जवाब तैयार करेगा जो किसी विशेष उपयोगकर्ता के लिए अधिक प्रासंगिक हों। उन्होंने कहा, 'वह आपके सामान्य अधिवादन के तरीके से भी मूल खाएगा और आपके लहजे, शैली और यहां तक कि पसंदीदा शब्दों के चुनाव को भी ध्यान में रखेगा। इन सबको मिलाकर ऐसे जवाब तैयार किए जा सकेंगे जो आपके लिए अधिक प्रासंगिक होंगे और ऐसा लगेगा कि बिल्कुल आपने ही उन जवाब को तैयार किया है। परसन्लाइज्ड स्मार्ट जवाब इस साल के अंत में सबस्क्राइबर के लिए उपलब्ध होंगे।' पिचाई ने कहा, 'एआई के साथ अवसरों के द्वार खुल रहे हैं। यह डेवलपर, प्रोग्रामिंग की निर्माताओं और समस्या हल करने वालों पर निर्भर है कि वे इसका अधिक से अधिक लाभ उठाएं।'

न्यायमूर्ति वर्मा पर एफआईआर की याचिका खारिज

उच्चतम न्यायालय ने राष्ट्रीय राजधानी में उच्च न्यायालय के न्यायाधीश यशवंत वर्मा के सरकारी आवास से नकदी बरामद होने के मामले में उनके खिलाफ प्रथमिकी दर्ज करने के अनुरोध वाली याचिका पर सुनवाई करने से बुधवार को इनकार कर दिया। न्यायमूर्ति अजय एस ओका और न्यायमूर्ति उज्ज्वल भुष्या के पीठ ने कहा कि 8 मई को शीर्ष अदालत द्वारा जारी प्रेस विज्ञापित में अंकित है कि भारत के प्रधान न्यायाधीश ने आंतरिक जांच समिति की रिपोर्ट और न्यायाधीश के जवाब को राष्ट्रपति और प्रधानमंत्री को भेज दिया है। पीठ ने कहा, 'आदेश की मांग करने से पहले याचिका को उचित प्राधिकारियों के समक्ष अपना पक्ष रखकर अपनी शिकायत का निवारण करना होगा। इसलिए हम इस रिट याचिका पर विचार नहीं कर रहे हैं। इस स्तर पर अन्य याचिकाओं पर गौर करना आवश्यक नहीं है।' आंतरिक जांच समिति द्वारा वर्मा को दोषी ठहराए जाने के बाद पूर्व प्रधान न्यायाधीश संजीव खन्ना ने उन्हें इस्तीफा देने का संकेत दिया था। जब न्यायमूर्ति वर्मा ने इस्तीफा देने से इनकार कर दिया तो खन्ना ने राष्ट्रपति प्रौढी मुर्मू और प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी को पत्र लिखा।

www.bankofbaroda.in

बैंक ऑफ बड़ौदा
Bank of Baroda

सूचना प्रौद्योगिकी विभाग
बड़ौदा सन टॉवर, मुंबई

निविदा सूचना

बैंक ऑफ बड़ौदा निम्नलिखित के लिए ऑनलाइन निविदा आमंत्रित करता है।

क्र. सं.	निविदा का नाम	बोली जमा करने की अंतिम तिथि
1	एसएसएल प्रमाणपत्रों की आपूर्ति के लिए डिजिटल ऑफ पैनल/कवच (आरएफबी)	03 जून 2025

शिवरस बैंक की वेबसाइट www.bankofbaroda.in पर निविदा खंड के अंतर्गत तथा बैंक के ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल पर उपलब्ध है।
अन्य सूचना, यदि कोई हो, को बैंक की वेबसाइट www.bankofbaroda.in पर निविदा खंड में और बैंक के ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल पर जारी किया जाएगा। बोलीकर्ता कृपया आवेदन को अंतिम रूप से प्रस्तुत करने से पहले इसे अवश्य देख लें।
स्थान: मुंबई
दिनांक: 22.05.2025

मुख्य प्रौद्योगिकी अधिकारी

www.bankofbaroda.in

बैंक ऑफ बड़ौदा
Bank of Baroda

शेयर प्रमाणपत्रों के गुम होने के संबंध में अधिसूचना

एतद्वारा यह सूचित किया जाता है कि प्राप्त सूचना के अनुसार बैंक ऑफ बड़ौदा के निम्नलिखित शेयर प्रमाणपत्र खो गए हैं:-

क्र. सं.	फोलियो नं.	नाम/संयुक्त नाम	शेयर प्रमाणपत्र क्रमांक	विधेयक क्रमांक		शेयरों की संख्या
				से	तक	
1	BBE804247	मिलन कुमार शाह	2045317	33823126	33833125	10000

किसी व्यक्ति(यों) को उपर्युक्त के संबंध में यदि कोई दावा/आपत्ति हो तो, उसे (उन्हें) बैंक के रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट मेसर्स केफिन टेक्नोलॉजी प्राइवेट लि. (बैंक ऑफ बड़ौदा युनिट) सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट नं. 31 व 32 माछीबोवली, फायनेशियल डिस्ट्रिक्ट, नानाक्रमपुडा, सेरिलिंगमपल्ली, हैदराबाद-500032 (ई-मेल: einward.ris@kfinetech.com) या बैंक को, बैंक ऑफ बड़ौदा, बड़ौदा कॉर्पोरेट सेक्टर, निवेशक सेवाएं विभाग, सारणी मंडल, सी-26, जी-ब्लॉक, बांद्रा-कुर्ली कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व), मुंबई-400051 (ई-मेल: investorservices@bankofbaroda.com) पर इस विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से सात दिनों के अंदर सूचित करना चाहिए अन्यथा बैंक सात दिनों की अवधि समाप्त होने पर डुलीक्रेट शेयर प्रमाणपत्र जारी करेगा।

स्थान: मुंबई
दिनांक: 22.05.2025

कृते बैंक ऑफ बड़ौदा पी.के. अग्रवाल कंपनी सचिव

'हृदय दीप' के अनूदित संस्करण को मिला बुकर



बानू मुस्ताक, बुकर विजेता

लेखिका, सामाजिक कार्यकर्ता और वकील बानू मुस्ताक के कन्नड़ लघु कथा संग्रह 'हृदय दीप' के अनूदित संस्करण 'हार्ट लैंप' को लंदन में अंतरराष्ट्रीय बुकर पुरस्कार से सम्मानित किया गया है। यह फरवरी कन्नड़ कृति है जिसे 50,000 पाउंड के अंतरराष्ट्रीय पुरस्कार के लिए चुना गया है। मुस्ताक ने मंगलवार रात 'टेट मॉडर्न' में एक समारोह में अपनी इस रचना की अनुवादक दीपा भारती के साथ पुरस्कार प्राप्त किया। मुस्ताक ने इस उपलब्धि को विविधता की जीत बताया है। दीपा भारती ने इस किताब का कन्नड़ से अंग्रेजी में अनुवाद किया था। मुस्ताक की 12 लघु कहानियों का यह संग्रह दक्षिण भारत के पितृसत्तात्मक समुदाय में हर दिन महिलाओं के लचीले रुख, प्रतिरोध और उनकी हाजिरजवाबी का वर्णन करता है, जिसे मौखिक कहानी कहने की समृद्ध परंपरा के माध्यम से जीवंत रूप दिया गया है। मुस्ताक ने कहा, 'यह किताब इस विश्वास से पैदा हुई है कि कोई भी कहानी कभी छोटी नहीं होती और मानवीय अनुभव के ताने-बाने में चुना गया हर धागा पूरी कहानी का भार उठाता है।' अनुवादक भारती ने कहा, 'मेरी खुबसूरत भाषा के लिए यह किताब खूबसूरत जीत है।' कर्नाटक के मुख्यमंत्री सिद्धमैया ने मुस्ताक को इस उपलब्धि की सराहना करते हुए कहा कि उन्होंने अंतरराष्ट्रीय स्तर पर कन्नड़ की महानता का झंडा बुलंद किया है। सिद्धमैया ने 'एक्स' पर पोस्ट किया, 'साहित्य के लिए अंतरराष्ट्रीय बुकर पुरस्कार जीतने वाली गौरवशाली कन्नड़ लेखिका बानू मुस्ताक को हार्दिक बधाई। यह कन्नड़, कन्नड़ भाषियों और कर्नाटक के लिए गर्व मनाने का समय है।'

रेल विकास निगम लिमिटेड
Rail Vikas Nigam Limited
गुणवत्ता, गति एवं पारदर्शिता
(A Government of India Enterprise)
A NAVRATNA CPSE

Driving Progress. Delivering Excellence.

31 मार्च, 2025 को समाप्त अवधि के लिए एकल / समेकित वित्तीय परिणामों का सारांश

क्र. सं.	विवरण	एकल					समेकित				
		तिमाही समाप्त	तिमाही समाप्त	तिमाही समाप्त	वर्ष समाप्त	वर्ष समाप्त	तिमाही समाप्त	तिमाही समाप्त	तिमाही समाप्त	वर्ष समाप्त	वर्ष समाप्त
		31-03-2025	31-12-2024	31-03-2024	31-03-2025	31-03-2024	31-03-2025	31-12-2024	31-03-2025	31-03-2025	31-03-2024
1.	ग्रुहचालनों से राजस्व	6,345.11	4,590.75	6,700.69	19,869.35	21,732.58	6,426.88	4,567.38	6,714.01	19,923.02	21,878.53
2.	अन्य आय	193.41	283.57	279.29	1,018.89	1,182.55	187.02	268.68	280.30	999.78	1,185.11
3.	कुल आय	6,538.52	4,874.32	6,979.98	20,888.24	22,915.13	6,613.90	4,836.06	6,994.31	20,922.80	23,063.64
4.	कार पूर्व लाभ (पीबीटी)	457.19	394.55	579.27	1,550.17	1,939.40	546.20	412.90	624.96	1,650.03	2,030.02
5.	कार पश्चात लाभ (पीएटी)	373.34	294.99	433.32	1,188.62	1,462.95	459.12	311.58	478.40	1,281.52	1,550.87
6.	अन्य व्यापक आय (ओसीआई):										
(क)	वे धरें जिन्हें लाभ और हानि में पुनर्वर्गीकृत नहीं किया जाएगा	10.73	(0.12)	0.57	10.38	0.32	10.74	(0.12)	0.57	10.39	0.32
(ख)	इन धरों से संशोधित आयकर जिन्हें लाभ और हानि में पुनर्वर्गीकृत नहीं किया जाएगा	(2.70)	0.03	(0.14)	(2.61)	(0.08)	(2.71)	0.03	(0.14)	(2.62)	(0.08)
(ग)	संयुक्त उद्यम / सहयोगी की अन्य व्यापक आय / (व्यय) का हिस्सा इन्विस्टी पट्टन (कार के बाद शुद्ध) का उपयोग करके हिसाब में लिया गया	-	-	-	-	(0.02)	-	-	-	(0.02)	(0.04)
7.	अवधि/वर्ष के कुल सम्मिलित आय/(हानि)	381.37	294.90	433.75	1,196.39	1,463.19	467.13	311.49	478.82	1,289.27	1,551.07
8.	इन्विस्टी शेयर पूंजी	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02
9.	संचय (पूर्वमूल्य संचय छोड़कर)	-	-	-	6,538.70	5,782.26	-	-	-	7,485.69	6,636.81
10.	प्रति शेयर अर्जन (ईपीएस) *										
	मूल	1.79	1.41	2.08	5.70	7.02	2.20	1.49	2.29	6.15	7.44
	ननुकृत	1.79	1.41	2.08	5.70	7.02	2.20	1.49	2.29	6.15	7.44

* तिमाही के लिए इंधन/व्यय धारिणीकृत नहीं

टिप्पणियाँ:

- उपरोक्त ऑडिटेड एकल / समेकित वित्तीय परिणामों की समीक्षा की गई और ऑडिटेड समिति द्वारा रिपोर्टिंग की गई और 21 मई 2025 को आयोजित चर्चा सत्र में सही ठीक रूप से निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किया गया।
- एकल / समेकित वित्तीय परिणामों की समीक्षा सेबी (सूचीबद्धता धारिता और प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियम, 2018, तथा संबंधित के विनियम 33 के तहत आवश्यक वैधानिक लेखा परीक्षा द्वारा की गई है।
- 31 मार्च 2025 तक परिशिष्टों और वेनचरों का एकल / समेकित वित्त और 31 मार्च 2025 को समाप्त वर्ष के लिए नकदी प्रवाह का संशोधित विवरण सेबी (सूचीबद्धता धारिता) और प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियम, 2018, तथा संबंधित के विनियम 33 के अनुसार ऑडिटेड वित्तीय परिणामों के साथ प्रकट किया गया है।
- कंपनी आय और अन्य परिशिष्टों पर व्यय करों के लिए समूह चयन कंपनियों से अंतिम नगुदान प्राप्त करती है। हालांकि, एक समूह चयन कंपनी कभी कुलपट्टन रकम कंपनी लिमिटेड (कॉन्सोल्डेट) के मामले में, कंपनी लिमिटेड आय पर परिशिष्टों का व्यय कर रही है और 31 मार्च, 2025 तक कोन्सोल्डेट से प्राप्त होने वाली कुल रकम 1356.72 करोड़ रुपये है, जिसमें से 10.04 करोड़ रुपये को कंपनी ने आय कर के लिए देना शुरू किया है। आय कर कंपनी को निदेशक मंडल के पास लंबित है और यदि कोई परिशिष्टों का व्यय है तो मासिक कोन्सोल्डेट में 01.04.2025 में समाप्त आय के आरोप का अनुभव किया था। मासिक कंपनी को निदेशक मंडल के पास लंबित है और यदि कोई परिशिष्टों का व्यय है तो मासिक कोन्सोल्डेट में 01.04.2025 में समाप्त आय के आरोप का अनुभव किया था।
- विभागीय शुद्धों की मांगों के लिए कोन्सोल्डेट द्वारा दिए गए प्रतिनिधित्व और कंपनी के निदेशक मंडल द्वारा संशोधित विवरण के संशोधन, कंपनी द्वारा कोन्सोल्डेट पर परिशिष्टों को पूर्णतः लागत के 5% की दर से विभागीय शुद्ध का ब्याज नहीं उठाया गया है। मासिक कंपनी के निदेशक मंडल के पास लंबित है और यदि कोई परिशिष्टों का व्यय है तो मासिक कोन्सोल्डेट में 01.04.2025 में समाप्त आय के आरोप का अनुभव किया था।
- संयुक्त उद्यम, सहयोगी और साहायक कंपनियों के अंतिम और कोन्सोल्डेट वित्तीय विवरणों के बीच अंतर को ध्यान में रखते हुए वित्तीय वर्ष 2023-24 के समेकित परिणामों को फिर से प्रस्तुत किया गया है। कंपनी के वित्तीय विवरणों को वित्त वर्ष 2023-24 के लिए अंतिम रूप दिए जाने के बाद कोन्सोल्डेट वित्तीय विवरण आय हुए। इस पुनर्संयोजन के परिणामस्वरूप प्रतिशत आय में 24.75 करोड़ रुपये की कमी आई है। इसके अलावा, साहायक कंपनियों में से एक, जिसका नाम मसकानी पारदर्शिता रोट प्रिंक्स लिमिटेड (एमपीआरपीएल) है, ने वित्त वर्ष 2023-24 के अपने लेखापरीक्षा सेबी को फिर से प्रस्तुत किया है, जिसके परिणामस्वरूप प्रतिशत आय में 9.89 करोड़ रुपये की वृद्धि हुई है।

कृते एवं हिने रेल विकास निगम लिमिटेड
इलाहाबाद /
प्रदीप गौड़
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक
फ़ोन नं. : 07243986

From #LocalRailInfra to #GlobalAllInfra
Reformed, Performed and now Transforming...

रेल विकास निगम लिमिटेड
पंजीकृत कार्यालय : प्रथम तल, अग्रस्त क्रांति भवन, भीकानी काया प्लेस, आर.के. पुरम, नई दिल्ली, दक्षिण दिल्ली - 110066
संसाईएन : L74999DL2003G0I18633, ईमेल : investors@rvnl.org

www.rvnl.org @RailVikas @railvikasindia
rvnl_official @rvnl_official Rail Vikas Nigam Limited